
Obsah

Úvod 7
Metodologická východiska 11
Stav bádání a pramenná základna 21

Dědictví stalinismu 28
Organizační struktura KSČ 30
Kádrová politika před únorem 1948 a po něm 36
Vedení aparátu ÚV KSČ v září 1953 41
Biografický profil vedoucích pracovníků aparátu 
ÚV KSČ v roce 1953 63

Nový kurz (1954-1955) 67
Mocenský konflikt mezi Antonínem Novotným 
a Antonínem Zápotockým 68
Organizační struktura aparátu ÚV KSČ 1954-1955 75
Kádrový pořádek ÚV KSČ z roku 1954 79
Personální obsazení aparátu ÚV KSČ 1954-1955 85

XX. sjezd KSSS (1956) 101
Politické procesy s komunistickými funkcionáři 
a jejich (ne)rehabilitace 102
Vnitrostranická diskuze к XX. sjezdu KSSS 108
Změny v organizační struktuře aparátu ÚV KSČ 117
Personální změny ve vedení aparátu ÚV KSČ 119
Diskuze o kádrové politice v průběhu roku 1956 
a nový kádrový pořádek 124

Recidiva stalinismu (1957-1961) 128
Prověrka třídní a politické spolehlivosti 135
Kádrová politika na přelomu padesátých a šedesátých let 142 
Personální změny ve vedení aparátu ÚV KSČ 1957-1961 145



Biografický profil vedoucích pracovníků aparátu
ÚV KSČ 1957-1961 168
Mocenský konflikt Antonína Novotného a Rudolfa Baráka 172

Politická a hospodářská krize (1962-1963) 179
Organizační struktura aparátu ÚV KSČ 190
Kádrová politika na konci padesátých a v první polovině 
šedesátých let 195
Personální bouře ve vedení aparátu ÚV KSČ 203
Biografický profil vedoucích pracovníků ÚV KSČ 
1962-1963 ' 222

Předjaří (1964-1967) 225
Organizační změny aparátu ÚV KSČ 1964-1967 231
Kádrová politika ve druhé polovině šedesátých let 238
Personální obsazení vedení aparátu ÚV KSČ 1964-1966 245
Personální změny ve vedení aparátu ÚV KSČ v roce 1967 256
Biografický profil vedoucích pracovníků aparátu 
ÚV KSČ 1964-1967 266

Konflikt . 270
Návštěva Leonida Brežněva v Praze 276
Schůze předsednictva ÚV KSČ 11. až 18. prosince 1967 278
Zasedání pléna ÚV KSČ 19. až 21. prosince 1967 283
Jednání předsednictva ÚV KSČ a konzultativní 
skupiny 2. ledna 1968 286
Zasedání pléna ÚV KSČ 3. až 5. ledna 1968 288

Závěr 294
Seznam zkratek 303
Seznam tabulek 304
Prameny a literatura 306
Jmenný rejstřík 321
Resumé/Summary 326


